ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
ЛУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е :

От 07 декабря 2020 г. № 1008-р

Об организации работы
в государственной информационной
системе «Современное образование
Ленинградской области» в Луже ком
муниципальном районе

В соответствии с Законом Ленинградской области от 18.07.2016
№ бО-оз «О государственных информационных системах Ленинградской
области», постановлением Правительства Ленинградской области от
20.06.2019 № 287 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов
исполнительной власти Ленинградской области при создании, модернизации
и развитии государственных информационных систем Ленинградской
области», распоряжением Правительства Ленинградской области от
28.02.2020 № 13 б-р «О вводе в эксплуатацию государственной
информационной системы «Современное образование Ленинградской
области» и распоряжением Комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области от 15.04.2020 № 766-р «О вводе в
эксплуатацию государственной информационной системы «Современное
образование Ленинградской области»:

1. Комитету образования администрации Лужского муниципального
района (Красин СВ.):

1.1. организовать работу по подтверждению в электронном виде
потребности ребенка в обучении по адаптированной образовательной
программе; / ^ ^ ^ ^ V

1.2. обеспечить авторизацию ответственных лш(«^г Единой^йЬтеме
идентификации и аутентификации портала государственных услуг
Российской Федерации; \% \^1ДЬ,А J

1.3. назначить специалистов, ответственных за организацию работы по

подтверждению в электронном виде потребности ребенка в обучении по
адаптированной образовательной программе, в АИС «Электронный детский
сад».

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации Лужского муниципального района Лапину СВ.

I
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
Лужского муниципального района Ю.В. Намлиев

Разослано: комитет образования, МКУ «Лужский ИМЦ», прокуратура.